#### **b. Mekanisme Pengangkatan Umar bin Khattab**

Umar bin Khattab menjadi khalifah lewat penunjukan khalifah Abu Bakar dan tokoh-tokoh terkemuka dari kalangan Al-Sahabi, dan kemudian dibai'at. Umar menjadi sebagai khalifah selama sepuluh tahun enam bulan, yaitu dari tahun 23-35 H / 644-656 M.<sup>29</sup>

Penunjukan Umar sebagai khalifah itu terjadi ketika Abu Bakar mendadak jatuh sakit dan selama lima belas hari tidak dapat keluar untuk bersembahyang di masjid. Abu Bakar menyuruh Umar bin Khatab untuk menggantikan sebagai imam shalat.